
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

Pan 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

dne 14. ledna 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete 

následující informace: 

 

 1) Kolik Vašich zaměstnanců, provádějících kontroly o bezinfekčnosti splňuje bezinfekčnost, klidně v 

procentech. Kolik z nich není očkovaných? 

Všichni zaměstnanci KHS kraje Vysočina, kteří provádějí předmětné kontroly splňují 

podmínky bezinfekčnosti, tedy 100 %. 

 

2) Vyhlásila Vaše hygienická stanice epidemii nebo pandemii?  

Epidemie je přírodní proces, který nikdo nevyhlašuje. Jedná se o výskyt onemocnění, který 

výrazně převyšuje obvykle očekávané hodnoty incidence tohoto onemocnění v daném místě a 

čase. Pandemie je potom epidemie velkého rozsahu zasahující do více kontinentů. Jedná se tedy 

o výskyt onemocnění s vysokou incidencí na velkém území (kontinenty) za určité časové období. 

Onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem SARS CoV-2  bylo za pandemii vyhlášeno 

Světovou zdravotnickou organizací (WHO) dne 11. března 2020.  Pandemie vyhlašuje WHO. 

V současné době je v České republice pandemie COVID-19 způsobené koronavirem SARS CoV-

2, kdy jde o součást celosvětové pandemie tohoto onemocnění s postupným vznikem jednotlivých 

mutací 
 

3) Žádám dále o informaci, kolik bylo v předchozím měsíci prosinci vydáno Vaším orgánem rozhodnutí 

o nařízení karanténních opatření podle § 67 zák. č. 258/2000 Sb., kolik z toho se týkalo dětí, žáků a 

studentů základních a středních škol. 

 

 

 

V této části Vaši žádost vyřizujeme v souladu s ustanovením § 6 zákona o svobodném přístupu 

k informacím odkazem na zveřejněné informace, které naleznete na internetových stránkách: 

V Jihlavě dne 20. ledna 2022 

Č.j.: KHSV/01125/2022/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/01125/2022 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/0 



Strana 2 z 2 

 

Přehled kontrol krajských hygienických stanic v dodržování mimořádných opatření proti covid-

19 ve stravovacích a maloobchodních provozovnách, a počet karantén a izolací, nařízených KHS 

– Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Rudolf Sekava 

    vedoucí právního a kontrolního oddělení 

           

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží: 

https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/prehled-kontrol-khs-opatreni-covid19/
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/prehled-kontrol-khs-opatreni-covid19/
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/prehled-kontrol-khs-opatreni-covid19/

